LEI Nº 1328, de 04 de março de 2016.

Retifica o artigo 2° da Lei Municipal n.° 1190, de 19 de março de 2013, autorizando o Executivo Municipal a receber, em doação, imóvel pertencente a Mário Nelson Castelli e sua esposa Elenir Borghetti Castelli.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica retificado o artigo 2º da Lei Municipal n.° 1190, de 19 de março de 2013, o qual passa a ter a seguinte redação:

Art. 2º. Fica o Executivo Municipal autorizado a receber, em doação, de Mário Nelson Castelli e sua esposa Elenir Borghetti Castelli, um imóvel urbano com área superficial de 700,00 m², objeto da matrícula n.° 22.594, do livro 02, do Cartório de Registro de Imóveis de Getúlio Vargas, RS, localizado no Bairro São José, com as seguintes confrontações:

Um terreno urbano, constituído do atual lote urbano número oito (08), com área superficial de 700,00m², situado na quadra número um (01), na Cidade de Estação, nesta Comarca de Getúlio Vargas, em um quarteirão incompleto formado pela Rua Ernesto Luiz Marchetto, pela Travessa Zeferino Teixeira e terras rurais, distante a 25,00 metros da esquina mais próxima formada pela Travessa Zeferino Teixeira e pela Rua Ernesto Luiz Marchetto, sem benfeitorias, com as seguintes confrontações e medidas, dito terreno: ao NORTE: pela frente, 20 metros com a Travessa Zeferino Teixeira; ao SUL: 20,00 metros com terras rurais; a LESTE:, 35,00 metros, também com terras rurais; e, ao OESTE:, 35,00 metros, com o lote urbano número sete (07).

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 04 de março de 2016.

Geverson Zimmermann

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Antonio Adecir Serrão

Secretário de Administração e Desenvolvimento Econômico